
    ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK  –7.30 +Majcen Gabrijel, Ivanka i Ivan Hrman 

UTORAK–7.30 + Moravec Antun i sinovi  (Klečanje u Jalžabetu) 

SRIJEDA – 7.30 +Lacko Josip god. 

ČETVRTAK–7.30 +Višnjić Petar god. Ivan i Šelek  Mirko 

PETAK – sv. Margarita Ugarska – 7.30 +Čajavec Ivan god. i Anka 

SUBOTA– sv. Marta – 17.00 – skupna sv. misa! 

NEDJELJA– 2. KROZ GODINU 

   7.30 +župna  

   9.30 +Vugrinec Katarina i Vjekoslav, Mišak Franjo i Ivan                        

11.00 +Horvatek Damir 

ŽUPNE AKTIVNOSTI: dječji zbor -nedjelja u 10.00; 
 

Sveta Margarita Ugarska 
 

Sveta Margarita rođena je u Klisu kraj Splita 1242. kao kći kralja Bele IV. i 

kraljice Marije Laskaris. Prije rođenja roditelji su je prikazali Bogu za 

slobodu svoje zemlje te je kao djevojčicu povjerili dominikancima u 

Vesprimu. Zavjete je položila u dvanaestoj godini u samostanu što ga je 

sagradio njezin otac. Iznimno je brzo napredovala na duhovnome putu gajeći 

pobožnost prema Presvetoj Euharistiji i Muci Isusovoj. Rado je čitala Sveto 

pismo te je revno vršila pokornička djela milosrđa. Gajila je pobožnost prema 

Duhu Svetomu i Blaženoj Djevici Mariji. Ujedno, jedna je od najvećih 

srednjovjekovnih mističarki. Umrla je 18. siječnja 1270. godine u samostanu 

na otočiću u blizini Budima. Taj otok se po njoj zove Margaritin otok. Njezin 

su grob počeli posjećivati brojni vjernici i hodočasnici iz raznih krajeva; 

počela su se događati brojna čuda i uslišanja molitvi. Narod ju je počeo 

štovati kao sveticu. Zbog navale Turaka relikvije ove velike svetice 

prenesene su u Bratislavu. Papa Pio XII. Proglasio ju je svetom 1943. godine. 

Ime Margarita latinskog je podrijetla, a znači biserna. 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.   

siječanj, 2013. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr  

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

KRŠTENJE GOSPODINOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Godina V. broj 7 (216) 13. siječnja 2013. 

 

Poslanica 

svetoga Pavla apostola Titu 
 

Tit 2, 11-14; 3, 4-7 

 

Pojavila se milost Božja,  

spasiteljica svih ljudi;  

odgojila nas da se odreknemo  

bezbožnosti i svjetovnih požuda  

te razumno, pravedno i pobožno  

živimo u sadašnjem svijetu,  

iščekujući blaženu nadu i pojavak slave 

velikoga Boga i Spasitelja našega  

Isusa Krista.  

On sebe dade za nas da nas otkupi  

od svakoga bezakonja i očisti sebi  

Narod izabrani koji revnuje oko dobrih djela.  

Kad se pojavila dobrostivost i čovjekoljublje 

Spasitelja našega, Boga, 

 on nas spasi ne po djelima što ih  

u pravednosti mi učinismo,  

nego po svojem milosrđu: kupelji novoga 

rođenja i obnavljanja po Duhu Svetom  

koga bogato izli na nas  

po Isusu Kristu, Spasitelju našemu,  

da opravdani njegovom milošću budemo,  

po nadi, baštinici života vječnoga. 

 

 

Pjesma prije evanđelja 

 

Dolazi jači od mene, 

rekao je Ivan; 

On će vas krstiti  

Duhom Svetim i ognjem. 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 KUTAK ZA DUHOVNI TRENUTAK 

Draga braćo i sestre! 

 Vjerujem da je svima nama nekako najljepše i srcu najdraže božićno 

vrijeme. Ali sve što je lijepo i ugodno nažalost kratko traje.  Današnjom 

nedjeljom završavamo liturgijsko vrijeme Božića i započinjemo vrijeme kroz 

godinu.  Polako napuštamo betlehemsku štalicu i dijete Isusa u njoj te se 

okrećemo prema odraslom Isusu.  

 Trideset godina nakon rođenja Isus započinje svoje javno djelovanje. 

Zbilo se to na rijeci Jordan kad Isus prima krštenje od Ivana Krstitelja. Treba 

odmah reći da Isusu nije trebalo to krštenje, nego je on svima nama pokazao 

primjer što nam je svima činiti. Svi mi trebamo primiti krštenje kako bismo 

postali njegova braća i sestre. No, u trenutku Isusova krštenja dogodilo se 

nešto veličanstveno - objavljuje se sam Bog riječima s neba: „Ovo je Sin moj 

ljubljeni – u njemu mi sva milina!“ 

 Bog jasno progovara ljudima, obznanjuje svima da nije zaboravio na 

svoja obećanja da će nas spasiti. To se spasenje sada na najkonkretniji način 

počelo i ostvarivati – jer nakon toga Isus započinje svoj put prema Kalvariji, 

ali i prema uskrsnuću. 

 Židovi su primali Ivanovo krštenje kao znak i dokaz svoje pokore i 

obraćenja. Isusu sve to nije bilo potrebno. On ne ide u Jordan da ga ta voda 

opere od grijeha – ne, on ide u Jordan zato da sam posveti sve vode svijeta, 

kojima će biti krštene milijarde ljudi, ali i da na sebe preuzme sve grijehe koji 

će tom vodom biti oprani. 

 I svi smo mi primili sveto krštenje. Naši roditelji su zajedno s našim 

krsnim kumovima tada obećali da će učiniti sve da nastavimo živjeti kao 

prijatelji Božji, kao djeca Božja, kao ljudi koji su vjerni Isusu i njegovu 

Evanđelju. Sada bi se svi mi trebali zapitati: što je od tih obećanja ostalo? 

Jesmo li mi još uvijek djeca Božja, prijatelji Božji - živimo li mi prema 

Isusovom Evanđelju?  

 Mnogi nažalost tako ne žive, iako govore da su kršćani. Mnogi su se 

udaljili od Krista i njegova Evanđelja. Njihovo se kršćanstvo vidi jedino na 

papiru. Nemojmo i mi biti takvi. Pokažimo svojim djelima - svojom ljubavlju 

prema Bogu i bratu čovjeku da smo djeca Božja i da smo miljenici Božji. I 

ostanimo do kraja takvi bez obzira koliko nas to u ovom životu koštalo. 

Nagrada za to je vječna radost kod Gospodina.  

Josip Hadrović, župnik 

 BOGATSTVO JE U ISUSU KRISTU  

Isus Krist je Sin Božji i kao takav posjeduje puninu života, radosti i svakoga drugog 

bogatstva. U času utjelovljenja On se toliko ponižava da silazi s božanskoga 

prijestolja, ulazi u naš svijet, rađa se u štalici kao najveći siromah da nas svojim 

siromaštvom obogati i svojom žrtvom na križu osigura nam život vječni. Tko 

povjeruje u ljubav Božju u Kristu Isusu i svim srcem prihvati Isusa kao svoga 

Spasitelja, taj je uistinu bogat. Čitav je Stari zavjet navještaj Onoga koji ima doći da 

bude Emanuel – Bog s nama. Rođenjem Isusa Krista Stari je zavjet postigao svoju 

svrhu. Obećani Mesija postao je stvarno Emanuel – s nama Bog. Isus – Sin Božji i 

nas je učinio sinovima Božjim. Mi smo sinovi u Sinu. To je najveće bogatstvo koje 

smo mogli dobiti na ovome svijetu. To je nešto toliko uzvišeno da to nismo mogli 

niti poželjeti. Postati djeca Božja i baštinici neba jest nešto što nadilazi sve naše 

želje. A, to je postalo stvarnost. 

Zaista nas je Krist obogatio u svakom pogledu. Sveti Pavao je to najprije doživio na 

sebi. Bio je progonitelj Krista i Crkve, a onda je milošću Kristovom doživio pravo 

obraćenje i snagom Duha Svetoga posve se predao Kristu i jedina mu je želja bila da 

Kristovu radosnu vijest, a to znači samoga Krista, navijesti svim narodima svijeta. 

Svi mi koji smo kršteni postali smo bogati u svakom pogledu jer smo tim činom 

opečaćeni neizbrisivim pečatom života i Trojedinoga Boga Oca, Sina i Duha 

Svetoga. Ono najljepše što se s nama na ovome svijetu 

moglo dogoditi, već se dogodilo kad smo na času 

krštenja postali djeca Božja. Sva se naša dužnost sada 

sastoji u tome da svaki dan svojom vjerom i svojim 

djelima nesebične ljubavi potvrđujemo svoju krsnu 

posvetu i svoje opredjeljenje za Boga. Na tome putu 

Krist nam je vođa i snaga. Dobro kaže jedna pjesma: 

“Dokle smo tvoji, tko nam što može, ti si nam nada, 

ljubav i spas“. Pavao nije znao za ovu našu pjesmu, ali 

je svojom izjavom da nas ništa ne će rastaviti od 

ljubavi Božje u Kristu Isusu, zapravo rekao isto. 

Gledajući sa psihološke strane, dobro je da sebi često ponavljamo Pavlove riječi, 

malo prilagođene svakomu pojedincu: “U Kristu sam postao bogat u svakom 

pogledu.“ (Fil 4,19) Napose je dobro ove riječi ponavljati navečer prije spavanja. 

Ako je potrebno, ponoviti ih i nekoliko stotina puta i tako zaspati da to budu naše 

posljednje riječi toga dana. Tada će i naša podsvijest primiti ovu važnu poruku, pa će 

i ona biti obogaćena, a to znači da ćemo mi kao čitava osobnost, cjelina svijesti i 

podsvijesti biti prožeti prekrasnom mišlju sv. Pavla apostola koji nas želi uvjeriti 

kako smo u Kristu uistinu postali bogati u svakom pogledu. 

preuzeto s bitno.net 

 


